empta a iure nature ut imaginat apparen-  
tia legis, sed fuit exempta a iure gentium. ex  
quo captiuitates et seruilitates emanarunt. in  
fra eodē ca. v. **D**ecimus sextus defectus est  
qđ nō distinguitis inter habitū et sitū. Si  
cut distinguit porretanus in libro sex pri-  
cipiorū. Nam aliter cōsiderat maria ut ha-  
bituatur in vestitu deaurato psalmo. xliii  
et sic se habuit a principio sui. Alter ut si-  
tuata habens in manib⁹ vestimenta vetu-  
sta ut dicit falsa mathesis, quod nō signat  
veterē hominē mariā induisse. sed euange-  
licam paupertatē. **D**ecimus septim⁹ de-  
fectus est qđ nō distinguitis inter superficies  
et medullā. Uel sensum in quo fit et sensu  
quem facit. Ut distinguit in ca. martino.  
i.q.i.g Hieronymū. Nam multa sunt sup-  
ficie contra scripturā expresse/ que ta-  
men sunt catholica. et eorū opposita hereti-  
ca. Notum enī est ecclesiā approbasse om-  
nia dicta sanctorū. sed non ut superficialiter  
sonat. nec in omni sensu que faciunt. **U**l-  
timus defectus est qđ nō distinguitis inter  
causam totale et causam partiale sicut di-  
cit auctor de causis p̄positione prima et cō/  
mentator ibidē. Nam lex p̄cupiscētie ppa-  
gantū/non est causa totalis ut peccatum  
originale sit in carne vel in anima p̄pague  
prolis. Nec sequit̄ hoc est p̄pagatum fm le-  
gem cōcupiscentie ergo in peccato origia-  
li. Unde non sequit̄ formaliter tres pueri  
sunt̄ camīno ignis. ergo patiunt̄ ab igne  
ergo nec sequit̄ formaliter. A propagati-  
igne concupiscentie ergo patitur originale.  
licet sequat̄ de lege cōmuni. Maria autem  
fuit concepta de lege priuata spirituslan-  
cti que prima cōcepta fuit hodie sancta in  
suis originalib⁹ principijs fm Anselmu. **H**odie  
concepta est stella celi. hodie conce-  
pta est palma virginū hodie concepta est  
ianua celorū. **I**gitur triple conceptio  
marie videtur hodie celebranda. Nam ho-  
die fuit concepta ut in suo originali prin-  
cipio. Nec sequitur ibi assuit libido pro-  
pagantiū. ergo peccatiū in prole propaga-  
tur ut supra. Secundo fuit concepta in car-  
ne mūdissima. Tertio in creatione et infu-  
sione anime. Et d̄ istis hodie celebratur fe-  
stum. Nec sequit̄ Nō fuit hodie illa vel il-  
la cōceptio. ergo non debet hodie celebrari  
nam ecclesia de p̄suetudine habet anticipa-  
re vel postponere festa ex certis causis et rō-  
nabilib⁹. alias nō posset rationabiliter ce-

lebrari in die lune cum cadit in dominicā  
qd̄ est falsum. Item alias nunq̄ celebrent  
da esset octaua in qua cantat hodie sicut ī  
die. Item tunc nō esset hodie celebrauduz  
festum p̄ceptionis p̄ sanctificatione. quia  
quo tempore fuit sanctificata ignorat ut  
dicit sanct⁹ thomas tertia presuma. **E**t  
sic inquit theologia. patet qđ rationes v̄re  
nō sunt insolubiles. **T**unc rex desolio  
suo prulū litis sūiam in hec verba Ansel-  
mi in epistola cōceptionis virginis. Eru-  
bescant omnes insensati. qui tantū diem  
tanta mysteria ac sacramēta. tenebris igno-  
rantie exccati/ ideo respiunt celebrare/ qđ  
viri et mulieris copulatio. in virginis p̄cep-  
tione p̄sistit. Nō enī est verus amator vir-  
ginis. qui respuit colere diē sue p̄ceptionis  
Hec Ans. Lui⁹ virginis veros amatores  
nos facere dignet dñs nř Iesus dei patris  
et ipius virginis marie unicus filius. qui  
cum eodem deo patre. et spiritu sancto vi-  
vit et regnat in secula seculorum. Amen.

## Berimo de sancto

Bernardo editus a magistro Johāne de  
gerson cancell. parisien.

**F**ulcite me florib⁹. stipate me  
malis. quia amore langueo.  
Scriptū ē in epitaphio spō-  
si et spōse qđ ad exercitiū dini  
ni amoris p̄positū est. et ab il-  
lo cui⁹ nūc sermonē habituri sum⁹ diuinis  
verbis expositū. qđ et nūc legit ecclia ī lau-  
dez singularis spōse xp̄i virginis gloriose  
Lan. ii. c. **S**i nō capit amoris v̄ba fri-  
gidū pect⁹ ut scriptura loquit̄ (amorose berni)  
Si te codē teste liguagū amoris n̄ amās  
nō intelligit pl̄q̄ latin⁹ barbarū. qđ pacto  
spes erit d̄ algido. imo gelato pectore meo  
qđ amoris v̄nq̄ flāmantia v̄ba deprimat:  
qđ eloquū ei⁹ sit ignitū vehementer/ qđ ver-  
bū instar helie ut facula ardeat: Necessari-  
us ē īgīt̄ ignis ille amoris quē dñs misit ī  
terrā volens vehementer accēdi. Necessari⁹  
dixerim tū vobis ad capiēdū verba amo-  
ris. tū p̄cipue mibi ad illa capiēdū simul et  
loquendū. **T**e v̄o beatissimū berni. esse  
vnū ex p̄sortio ignitorū illoꝝ spirituꝝ qđ  
seraphin scriptura noitat ego pia fide tenēs  
obsecro tā et obsecro p̄ amorē tuū. qđ in ſū  
pro calculo ardēti de altari illi⁹ cui⁹ ignis  
est in syon. et caminus in hierusalem/ qui  
est non cupido falsus/ sed verus dilectois

# Bermon factus de sancto

dens et ignis sumens est: tu labia mea tales purges. Tu insuper pectora nostra omnia succedas ad amorem illius quo te olim laetus et artisse feliciter te ducente infra docebimus. Exorabimus simul amaticem illam tuam et amatam deam. que quidem decat. Ego mater pulcre dilectionis. Lui super plures presentam illud angelicum Ave gratia plena. tc. Fulcite me floribus. stipate me malis quod amore langueo. Vix ista viri patres et fratres vox amantis est. Amantis non qualiscumque amantis. sed eius quem vulgus loquitur qui amat per amorem qui philocarpus est. Cum vero inter anime passiones nulla vehementior sit quam amor (ut ab experientia sumpsit Cicero) nulla insuper violentior. nulla rapacior. et que minus sinat anima esse sui iuris. Nam est extra sum faciens ut ait Dionysius. uero de di. no) sicut amorem puerum et improbus nullum crimen excedit in virtute. sic amoris casto et bono nulla virtus equat in precio. Alioquin modo statuisset egregius doctor Augustinus. et aduerso duos amores bonum et malum esse quod si totidem preciarios conditores et rectores duarum ciuitatum. unius diuine. alterius diabolice. nisi quod amor boni inter virtutes et malus inter vicia principantur. Proinde utrumque amor sua actione seruida languore hic quos possidet cogit. quis aliter et aliter sicut amor hereticus manifestatur in malo. et vox nostri thematis in bono. Cum aia sancta sponsa dei loqui Fulcite me floribus stipate me malis quod amore langueo. Et quod de amore pueri erit secunda pars nostri sermonis huius. si hora et vestra expectatio tolerit et hoc sub voce querula et lugubri christianitatis/languore suum in membris pessimus et hoc amore/deploratus. Prima vero partem / sibi vendicabit vox amorosissimi et deo amatus Bernardi: tum ad sui laudem. tum ad nostri edificationem. Introducta itaque persona eius iam beata auctoritate. tamquam ipsum de amore suo in hoc mundo loquente audiamus. Ita enim tenuere meditationis sum doctrinam de amore/quatuor iocundior esset ad audiendum. facilior ad credendum. maiestate sua dignior. et inuidie habens minorem ad imitandum. Quis enim sibi cognitum amoris magisterium usurpauerit. cuius et facta oia et scripta/scintille sunt quodammodo igne amoris. Auertite igitur paulisper mente a me et ipsum Bernardum non melius putate.

Fulcite me floribus castorum desideriorum: o beati amoris oes spissis. Stipate me malis odoriferis/pulcrorum ordinatarum operationum. quod amore langueo. Ecce aia mea dum aduenia ego sum in terra peregrinationis mee/circulabat et querebat quem amaret. Neque enim absque amore diu vivere omnino poterat. Lui stimulis. nescio quibus iam ab inveniente erate configebat. Lui igne carpebatur. ut in has gemebundas suspiraret voces. Fulcite me tc. Obruli anime mee coram in prospectu et portas sensuum. Celum et terram et mare et omnia que in eis sunt pulchra et speciosa valde. Pulcritudo in formis corporis. ex ordine et gradu parti. cum quadam coloris et lucis suavitate. pulcritudo in numeris sonoris et canoribus. pulcritudo in tantis gibilibus. pulcritudo in gustabilibus. pulcritudo in odoriferis. que omnia convenienter a portione sua intra mentem alliciunt. Et dicitur aie mee. ecce hec sunt amor tuus. Fulci te his floribus. stipate te his malis. Ecce ultra placeras quod amore langueo. Quid refugis quod facies obducis? Refugiebat enim (bene sensi) aspernabaturque monitus meos cum his omnibus que induceret intus ad eam per corporis mei sensus. Ipsa nimis doctrinem alterius amoris suscepit. adhuc fere a cunabulis ab ancilla tua deus noster matre mea. in gremio ecclesie sancte tue et a spiritu tuo. Qualis hec doctrix erat: erat fides catholica. quod mox ut excreui. mox ut gressus figere posui. duxit aitaz mea ad fontem purissimum et serenum sancte meae ecclesie in qua. prius ut vidit aia mea se et facies suaz velut in speculo quodam mudiissimo/ipsa repente sagittata est iaculis suauiter ardentes/ diuine pulcritudinis dignitatis honestatis atque dilectionis. instar narcisci. de quo poete fabulanus. Ex illo/delere statuit aia mea a corde suo omnem pulcritudinem rerum gestarum. Omne cepit amorem alterum a tuo/dedignari. Cepit federe quotidianas harcas formarum. hanc enim tantam de propria dignitate decorum et nobilitatem presumperat fiduciam. Tam superba de amore (ut vulgi vox est) facta erat: ita ut nullum nisi omnipotensissimum sapientissimum dictissimum et pulcherrimum super omnia amare dignaret. magna sed bona superbia. Quid mihi et tibi ait homo quod mihi et tibi ad pulcritudines istas reperire materialium: Quid ad amorem earum quas eque nobiscum in facultate sua bruta habet: Esto

A

pulcra sunt omnia. Esto speciosa et amena et digna diligi. Quantum supeminet pulchritudo et decor illius qui fecit omnia: Si in vestigio. Si in umbra. Si in nutu quodam et odore hec violentia inest ut se amari tanta importunitate tantaque rapacitate compellant ubi tam aculei graues sunt ubi plus aloes quam mellis habent. Holi mira res ipsa a qua profluit hec omnia sua vi me trahit et dignitate me allicit. In cuius amore tanta delectatio est. et cuius coniunctus non habet amaritudinem sed leticiam et gaudium. Iste est deus meus. cuius vulnerata charitate ego sum. sibi me elegit. me totam habebat. sibi me dedi. Utrumque diu: heu tandem aberit. Et quousque. usque quo vociferabor vim patiens et non excusdier. Quero eum misera nec inuenio. vulnerauit me et abiit. Adiuro vos filie hierusalem ut si inuenieritis dilectum meum annus ceteris ei quia amore langueo. Et ita vere elanguit anima dum hoc modo assidue suspirat ad deum suum. Eratque languor fortissimus. adeo ut macrescerem et marcescerem totus displicebat quicquid agebam. quod quid videbam in seculo. Et aio ego ad animam meam. Certe anima mea adhuc crudis es in amore nec satis crudita. propterea forte non venit ad te dilectus tuus. Vis introeamus scholam aliquam que doceat nos modum quo amadus est amicus tuus deus noster. Nam quod sine modo est. place re quomodo potest. Quid si ad res alias viliores ars addit et proficit. quanto minus rei huic diuinissime et qua sola optime vivitur existimanduz est artem non deesse. Annuit ipsa. Venit ergo non tam gressu corporis quam studio sedule inuestigationis ad scholas varias interrogavi de qualibet. Num quid non ars amoris docere in ea. Responsum accepi a singulis voce confusa et rauca. Docemus amorem. Sed in veritate compendi dum pergerem ultra querere. quod non erat amor ille. ut est amor dei nostri. amor castus quem querebat anima mea. In schola una docebant homines amare. in illavo luptate. in alia mundana aliquam vanitatem. Quinetiam schola illa que videbatur honestius instituta. schola literatoria. schola scientiarum variarum. referebat ad cognitionem omnia. nihil ad amorem. Docebant illi sedulo adolescentes et senes. cum iunioribus de rebus querere. disputare. libros evoluere. ve

ritu a falso acute secernere. In his totum mergebant intellectus. sed affectus precul erat. prae cul sine affectione precul valde. et exul in terra deserta inuia et in aquosa. In terra salinaria a malitia habitantum passionum in ea. In loco horroris et vasto solitudinis extra terminos conuersationis illius de qua dicitur est Nostra conuersatio in celis. Ilico retrorsi pedez ego Bernardus ab his scholis. et aggrauata est valde anima mea studiis et rum. eo quod ita affectum suum vel depravabant. vel intolerabili prorsus vanitate animi dissimulauit relinquebant. Et dehinc et immo pectore altum trahens suspicuum. Filii inquit hominum usque quo graui corde ut quid sine affectione de affectibus iudicatis. ut quid loquimini sedule de dilectione sed non idiosmate dilectionis. dum caretis dilectione illa. pro qua si dederit homo omnem substantiam suam. quasi pro nibilo despiceret eas. quanquam ubi docet illa. Docetur dico non lingua propria affectuum. ubi reperitur. Quis eius mibi scholam ostenderet. Fulcite queso me floribus. castorum eloquiorum vos quicunque potestis. et potestis soli qui amatis. Stipate me malis ordinatae charitatis quod amore laguedo. Sic clamabat anima mea. sic languebat turgida amore quod renis scholam quo paucius etiam in arte bene amandi et amore pauperum pariendi et agendi redderet institutam. Tu et celo intonuit dominus voce gratia ad aures suas introiunxit religionis scholam peterem. Credo quod magis ad inflationem affectus quam eruditioem solam intellectus religio statuta est si recite manet instituta. In qua rursus ab initio collocatur securius seruor amoris nouitiam quam in solitudine. ne tenera adhuc anima offendat in illud maledictum. ve soli. quia cum considerit non habet subleuantem. Parauit certim animum. gerebam circiter yicesimuscum annum. Anno domini. Mc. xij. Et a constitutio ne domus Listerciensis. dñi cu[m] socijs amplius triginta religionis schole me subdividi. Sed quodli religioni et quo fine. Religioni in opere austere regulari. non quodles heu multas intueor corruptiores quam seculum. Corruptiores in comedationibus. in lascivias. moribus. effreni cuiuslibet discipline regularis abiectae. ubi fere nihil de religione per non me fictum aut per vestem. et nescio quod forsitan cantica. nihil deuotionis plurimum redi et vexationis habentia. Porro finis meus solus

B

# Sermo factus de sancto

fuit amor dei. ut in me genit⁹ a gratia dei/  
cito nascere. et natus fieret viuax fortis et  
feruidus. omnia potenter exuperans sua/  
uisq⁹ et sapiens. Nam religionē profitens  
si quicq⁹ aliud intendit/ aut cibū gloriam  
vel opes quas sibi negabat seculū/ quidni  
successus turpes habeant/ ea que tam sedo  
initiata sunt principio. Sed ad me redeo  
**H**oc vt religionis scholā introgressus  
sum/ suscepit me in primis ut mos habet  
locus nouitiorū. in quo cōuersatus aliqu⁹  
diu/ gradū proficiētū ascendi. Nemo ei⁹  
repente fit summus. Tandem promouen  
te deo de virtute in virtutēz ad pfectioñes  
assumptus sum. Primo velut animalis.  
Secundo vtrationalis. Tertio vt spiritua  
lis. s̄m tres status studentis ad amore⁹ dei.  
quos transscripsi p̄ epistolaz ad fratres de  
monte dei. **C**onformiter etiam ad tres  
diuini amoris gradus. quos notauit libel  
lus meus de diligendo deū editus. Prim⁹  
locus est schola discipline et contritionis.  
Alter schola sanctimonie et meditationis.  
Tertiū est schola solitudinis intime et cō  
templationis. In primo verus amorosus  
languet amore. dehinc moritur amore. de  
mum tertio viuit amore. **Q**uoniā par  
turitio amoris sit cū dolore languido. hoc  
est in rixa passionū. Dehinc post eius par  
turitionē mortificatis passionib⁹. moritur  
vetus homo. sicut in parturitione Benia  
mis Rachel. Tertio tandem amor natus  
adolecit et crescit. et ex illo anima viuit cuž  
apostolo dicente Viuo ego iam non ego.  
viuit vero in me xp̄s. **I**n primo bellum  
In scđo inducie. In tertio pac. Hibilomi  
nus dum vita mortalis agit in amore hec  
omnia pmittim insunt. bellū. inducie. pac  
rursus bellū. rursus inducie. pac viciſſim.  
Nam confusa sunt hec omnia spes metus  
meror. gaudiū. rix hora vel dimidia sit in  
celo silentii. **I**n hunc modum sub alia  
metaphora exardescit et crescit ignis diuī  
ni amoris. Torret primo vehemēter cum  
multo fumo carnaliū desiderioz. et flāma  
non nisi rara raprīm emicat. dehinc flāma  
rapacior exurgit et voluta fumo fantasma  
tum. licet ad postremum velut in carbone  
suo nitet. tranquillus arder depuratus ab  
omni fumositate tum passionuz. tum fan  
tasmatū. **H**oc vero ferreū et trāquillū dī  
lectionis incendiū. priusq⁹ attinget aia  
mea/ priusq⁹ amore⁹ conceput⁹ enixa esset.

qui⁹ nō ego languorib⁹ extenuatus sum  
qui⁹ nō vexatus dolorib⁹. Quoties ego  
ad sanctos sanctasq⁹ homines. quoties ad  
patres et fratres meos simul in xp̄o degen  
tes/ querulis vocib⁹ planzi Fulcite me flo  
rib⁹ sanctaz orationū vestraz. stipate me  
malis exemploz vestroz quia amore lan  
gueo. **L**ognitus est nimū mos ei⁹. imo  
more veterano vult hec infelix et suadet.  
quid dico suader: vi agit. ut prostituat de  
corem suū. hec virgincula mea. hec adole  
scēntula aia mea. Attrahit videlicet corru  
ptores sordidissimos improbissimosq⁹ p̄  
dones animaz incautaz. Fluquid nō ocul  
lus predo nequā qui dep̄datuſ erat aiam  
Hieremie. Lacus p̄terea et gustus et lin  
gua et aures/ heu q̄ violenti sunt seducto  
res. Apprehēdit quilibet palliū aie mee et  
subdole blandiēs Dōmi iuquit mecum.  
Reclamat aia mea ore synderesis in quo n̄  
inuētus dolus. sed nec inneniri pōt. Relu  
ctatur manib⁹ p̄scientie Seorsum vos ex  
clamat. abite hinc in malā horā vestrā fal  
lacissimi deceptores. Flescitis forte qualis  
ego sum. Ego ne talis meip̄am sub vestra  
libidine p̄stituendā turpiter exponā. Ego  
ne ludibriū vobis ero risus et opprobriū  
Hō est ita cōsiliū. alias querite si quas in  
ueneritis q̄ vestris credat malesuasis blan  
dichis Ego vos respuo despicio et cōspuo  
phi de yob. Ita aia mea ad illecebras car  
nis. **E**go aut̄ Bernardus ad meip̄sum  
frequētius istud inculcabā. Bernarde ad  
quid venisti. Ad quid venisti Bernarde.  
Himī tu venisti ad amoris casti scholā.  
in qua docearis amare deūz ex toto corde  
ex tota aia et ex tota fortitudine. Hibil er  
go tibi cū carne. rixas eius perfer viriliter.  
Silebit tandem. eis nunc graui ter molesta  
sit atq⁹ cū oblectamēto obsequētibi. **S**z  
quid? Non tantūm timores intus et rixe  
sed foris pugne. Notū est quāta me impu  
dentia his mulieres infelices nudū aggres  
se sunt. q̄s ut clamaui latrōes et socios exci  
taui. Altera vice/ yetulā hāc carnē meā/ qz  
ex visu mīercule stimulabat me acr⁹ solis  
to. ego demersi collo ten⁹ i aquā algidā v̄s  
q̄dū misere ad mortē obtorpuis. **T**alis  
b⁹ aculeis i sui pturisōe exagitat⁹ amor me  
us/ sepi⁹ flebiles erupit ciuitat⁹ vagitusq⁹  
Et ego multū fles et amore⁹ meū quasi la  
chrymis iam balneās loquor cū apostolo  
D infelix ego homo quis me liberabit de

D

corpo mortis huius gratia dei per ihesum christum  
dum nostrum Scio enim quod aliter continet esse  
non possum nisi deus datur. dat autem exercitabitur  
se et queretur propterea Fulcite me floribus  
orationum vestrarum o sancti sanctorum omnes  
stipate me malis spirituum charismatum quia  
amore languo. **C**alis fuit statu meus in  
schola pietatis. qua in rebus nubil modo  
patior in gloria. copior tamquam tibi o quis  
quis es generosus adolescentis bone indolis.  
quisque egregio et casto arte bene amans  
di nouitius adhuc addiscis Didici ex his  
que passus sum pugnare tuam sed fortiter age  
precor. Preco hanc veterem sordidam carnem  
tuam animosus cuince Ego meipsum tibi pre-  
beo in exemplum victorie. spemque corone  
Tu me sequere. tu ergo crede. credis habens  
cauta pacatissimum afferet nisi vixit fede suis  
cibas. Alioquin iugis miseria torqueberis  
a certimque pruritus etiam in senio dum a ma-  
le sua libe dabilitate utilitationibus ab il-  
lecebris souere sanareque te putabis. **V**e-  
rum super omnia temoneo perclare adolescentes  
et repetentes iterum iterum monebo. caue tibi  
ad sortio neque adolescentum. vel virorem eui-  
ratorum. sciens quoniam corrupti bonos mores/  
fabulationes pessime. quanto magis attrac-  
tiones operationesque. O mores. o scelerato-  
imo o mores. o scelerato sceleratissima quo-  
ni societas illa formidanda est de contagio-  
ne pessima. quam naturali federe ac institu-  
tione mutuo decebat esse casta atque secura  
agente hec corruptela bestiali eorum quae om-  
nipotens nature deus si non respiccat ma-  
le perdet. iuste quidem quia et ipsi quoniam ne-  
phadissime perdunt quos seruare instituere  
et debuerat sic fidei sue traditos velut an-  
gelice puritatis inuenculos. Venerum tu ado-  
lescens inclite has pestes monstrificas non  
minus effugito et fame tue et castitatis  
tue imo que tue certissimos hostes. Quod  
si vim parauerint obnitere reclama palaz  
eloquere palam ostendito veterosam hanc  
beluam ignibus psequendam. clama mecum. la-  
tronos latrones. **D**enique in omni tua af-  
flictione dum amore castum et diuinum partu-  
ris. ocium pecunia absit. Ocia si tecum. Sit quo-  
que refugium ad lectiones. ad ieiuniū. ad ora-  
tiones. Non enim vincit hoc demonium nisi  
in ieiunio et oratione. Dic in hac parturi-  
tione tua dic deo et omnibus eius et intimis  
precordiis anime tue Fulcite me floribus  
castimonie. stipate me malis puritatis sa-

ete quemque languo. **T**ali languore  
torquebar. tali pompa ruppebar pariendo  
amorem dei iam perceptum. Quidnam igitur lan-  
guore hunc feruidum mors si aliqua seque-  
retur. Qualis mors. mors alterutrius ex  
hoc amore duplicit. mors amoris aut car-  
nalis aut spiritus. Sed dicamus melius quod  
carnalem spiritus amor struit. calcant ex  
animam. De quo vere dictum est Fortis ut  
mors dilectio. Perpendo quoniam enecata est  
in medilectio et delectatio quilibet corpora-  
lis. quod ad cibum ibam sicut ad tormentum.  
quod sagittine coacto incante op-  
posito. vultus diu suus per butyro. Quod sub  
inde ad ipsa luxurie blandimenta. ego vel so-  
la recordatione percutiebar horrore. abomini-  
nans ea tanquam saniem putrem feridamque.  
**E**morta igitur veterana carne mea felis  
in morte. que vita non abstulit sed mutauit  
quatinus renouare sicut aquile inuenit.  
Amorem dei pridem perceptus enixa est anima  
mea. obstetricante penitentia cum suis sodali-  
bus. Successit in scd. in schola. meditatio  
sedula famulatrix. que nato amori lactans  
tis ac gerule fungere officio. Est itaque me-  
ditatio fortis vehemens atque perseverans me-  
ritis attento ad aliquod inuestigandum. Nonne for-  
tis ac vehemens attento que potest mel sugere  
de petra. oleumque de laxe durissimo ad amo-  
ris sui nutrimentum. imo ad rapuum facit. Est  
autem raptus vehemens occupatio virtutis  
superioris cum totali cessatione virtutum infe-  
riorum aut saltem cum debilitate notabili.  
In hac meditatio iuxta alterum typum exar-  
descit ignis diuini amoris prophetica dicente.  
In meditatio mea excedeat ignis. Hoc  
fit valido fletu assidue considerationis. strin-  
gente et uniuersitate virtutis tota ignis habens. quoniam  
ex materia iam preparata et quasi desiccata ab hu-  
more grosso carnalitatis. flama purior erup-  
pat et emicet. **H**ec meditatio nonne mihi  
sat. ab adolescentia familiaris extitit quoniam fre-  
quentier ea que corporeos sensus circuistis-  
bant me appellabat vel ignorare vel presus  
negligere. Testudo et fenestra celle nouicoru-  
m. et lacus lausane. et cella mea et talia  
multa fidei hinc faciunt quorum mihi considera-  
tio nulla erit. **H**ic mihi solitudo placet  
hic inter queritur et fagos ingros et doctores  
meos gratior et crebrior illa conuersatio mea  
illuc ea oia quae fomentum prestant amori diuini  
no cottigebam. sugebam. dirigebam. aut iam  
collecta renomens ruminabam. quorum

# Sermo factus de sancto

odorem postmodū dedi scriptisq; reliqui  
psertim sup cantica. et in meditationibus.